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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày         tháng        năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lớp tập huấn kỹ năng sản xuất nội dung thông tin cơ sở, tuyên 

truyền Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV 

  

 

Thực hiện Quyết định số 2734/QĐ-UBND ngày 30/5/2025 của UBND 

Thành phố Hà Nội về việc giao và điều chỉnh chỉ tiêu kế hoạch và dự toán kinh 

phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và đối tượng khác thành 

phố Hà Nội năm 2025; Quyết định số 592/QĐ-SVHTT ngày 04/6/2025 của Sở 

Văn hóa và Thể thao về việc giao và điều chỉnh chỉ tiêu kế hoạch và dự toán 

kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và đối tượng khác 

thành phố Hà Nội năm 2025; Quyết định số 596/QĐ-SVHTT ngày 05/6/2025 

của Sở Văn hóa và Thể thao về việc công bố công khai giao và điều chỉnh chỉ 

tiêu kế hoạch và dự toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức và đối tượng khác thành phố Hà Nội năm 2025, 

Sở Văn hóa và Thể thao ban hành Kế hoạch tổ chức Lớp tập huấn kỹ năng 

sản xuất nội dung thông tin cơ sở, tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp tiến tới 

Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Trang bị, cập nhật kiến thức, bồi dưỡng và nâng cao kỹ năng chuyên 

môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ làm công tác thông tin, tuyên truyền về Đại 

hội Đảng. 

- Tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành động, góp phần vào thành 

công chung của Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ thành phố Hà Nội lần 

thứ XVIII và Đại hội XIV của Đảng. 

- Nội dung tập huấn phải thiết thực, bám sát định hướng tuyên truyền của 

Trung ương, Thành ủy, UBND Thành phố; tình hình thực tiễn tại địa phương, 

đơn vị. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian  

- Thời gian tập huấn: 0,5 ngày/lớp. 

- Thời gian tổ chức: Quý IV năm 2025. 

2. Địa điểm dự kiến: Hội trường Khách sạn 3 sao trở lên tại thành phố 

Hà Nội. 
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III. NỘI DUNG 

1. Số lượng, hình thức tổ chức lớp: 

- Số lượng: 01 lớp (126 người/lớp) 

- Hình thức: Trực tiếp 

2. Đối tượng:  

Công chức phụ trách công tác thông tin cơ sở và tuyên truyền nhiệm vụ 

chính trị của 126 phường, xã (mỗi phường, xã cử 01 người). 

3. Nội dung tập huấn 

a) Quán triệt các văn bản chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền 

Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội XIV của Đảng 

- Phổ biến các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Thành ủy và UBND 

Thành phố về công tác tuyên truyền. 

- Những điểm mới trong văn kiện Đại hội; các nội dung trọng tâm cần tập 

trung tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội. 

b) Kỹ năng sản xuất nội dung cho hệ thống thông tin cơ sở 

- Kỹ năng viết tin bài, biên tập và xây dựng chương trình phát thanh tuyên 

truyền Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV. 

- Kỹ năng ứng dụng công nghệ số và mạng xã hội trong công tác tuyên 

truyền: sản xuất nội dung đa phương tiện (video ngắn, podcast...); xây dựng và 

lan tỏa thông điệp trên mạng xã hội (Facebook, Zalo, YouTube…);… 

- Kỹ năng triển khai các hình thức thông tin, tuyên truyền cổ động trực 

quan về Đại hội Đảng trên địa bàn Thành phố. 

(Sử dụng Tài liệu bồi dưỡng nghiệp vụ thông tin cơ sở của Cục Thông tin 

cơ sở, nay là Cục Thông tin cơ sở và Thông tin đối ngoại - Bộ Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, phần Tổng quan và Hướng dẫn kỹ năng, nghiệp vụ tuyên truyền) 

c) Trao đổi, thảo luận, chia sẻ kinh nghiệm, mô hình hay, cách làm 

sáng tạo từ các địa phương, đơn vị. 

4. Kinh phí tổ chức 

Từ nguồn kinh phí đào tạo của Thành phố cấp cho Sở Văn hóa và Thể 

thao thành phố Hà Nội năm 2025. (Quyết định số 592/QĐ-SVHTT ngày 

04/6/2025 của Sở Văn hóa và Thể thao về việc giao và điều chỉnh chỉ tiêu kế 

hoạch và dự toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và 

đối tượng khác thành phố Hà Nội năm 2025; Quyết định số 596/QĐ-SVHTT 

ngày 5/6/2025 của Sở Văn hóa và Thể thao về việc công bố công khai giao và 

điều chỉnh chỉ tiêu kế hoạch và dự toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công 

chức, viên chức và đối tượng khác thành phố Hà Nội năm 2025). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa và Thể thao  

1.1. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 
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- Chủ trì xây dựng chương trình, tài liệu, liên hệ mời báo cáo viên; phối 

hợp các đơn vị có liên quan tổ chức các lớp tập huấn sau khi được phê duyệt.  

- Tổng hợp danh sách học viên tham gia lớp tập huấn và đôn đốc học viên 

tham dự đầy đủ, đúng thành phần. 

- Lập dự toán, trình phê duyệt dự toán, thanh quyết toán theo quy định. 

- Báo cáo kết quả tổ chức lớp tập huấn sau khi kết thúc.  

1.2. Văn phòng Sở 

- Tham mưu đảm bảo nguồn kinh phí phục vụ công tác tập huấn, hướng 

dẫn xây dựng dự toán và quyết toán kinh phí đồng thời kiểm tra, giám sát việc 

sử dụng kinh phí tập huấn đảm bảo đúng quy định. 

- Thẩm định và phê duyệt dự toán kinh phí theo quy định. 

1.3. Phòng Tổ chức - Pháp chế 

Hướng dẫn Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản tổ chức thực hiện Kế 

hoạch tổ chức Lớp tập huấn kỹ năng sản xuất nội dung thông tin cơ sở, tuyên 

truyền Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV. 

1.4. Trung tâm Thông tin triển lãm 

Phối hợp trao đổi các kỹ năng tuyên truyền cổ động trực quan trên địa bàn 

Thành phố. 

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân các phường, xã 

- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao triển khai thực hiện các nội dung, 

nhiệm vụ của Kế hoạch này. 

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội làm đầu mối cử cán bộ tham gia tập 

huấn đầy đủ, đúng thành phần; đồng thời nghiêm túc nghiên cứu, học tập, triển 

khai các kỹ năng, kiến thức được truyền đạt vào thực tế địa bàn quản lý. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lớp tập huấn kỹ năng sản xuất nội dung 

thông tin cơ sở, tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng, Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị các đơn vị nghiêm 

túc triển khai thực hiện Kế hoạch này./. 
 

Nơi nhận: 
- Cục TTCS&TTĐN - Bộ VH,TT&DL;      (để b/cáo) 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy; 

- Giám đốc Sở VHTT; 

- PGĐ Nguyễn Thị Mai Hương; 

- UBND các phường, xã; 

- Các Phòng, đơn vị liên quan thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TTBCXB.(Yến) 

GIÁM ĐỐC 
 

 
 

 
 

Bạch Liên Hương  
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